
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  ОБЛАСТЬ

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ 
ПОЛИТИКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

20 ^ г .

П Р И К А З
Белгород

№

Об итогах проведения регионального 
чемпионата «Молодые профессионалы» 
(WorldSkills Russia) в 2018 году

В соответствии с приказом департамента внутренней и кадровой политики 
области от 29 ноября 2017 года № 440 «О проведении регионального чемпионата 
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в 2018 году» и приказом 
департамента внутренней и кадровой политики области от 31 марта 2015 года №80 
п р и к а з ы в а ю :

1. За подготовку конкурсных площадок и высокий уровень проведения 
регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в 
Белгородской области (далее - региональный чемпионат) премировать 
единовременно в размере одного базового должностного оклада следующих 
руководителей профессиональных образовательных организаций области (далее - 
ПОО) в пределах средств фонда оплаты труда ПОО за счет образовавшейся 
экономии;

- Гиль Е.Г., директора ОГАПОУ «Шебекинский агротехнический 
ремесленный техникум»;

- Дулькина Н.В., директора ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический 
колледж»;

- Зарубина С.С,, директора ОГАПОУ «Белгородский механико­
технологический колледж»;

- Меженскую Н.А., директора ОГАПОУ «Белгородский техникум 
промышленности и сферы услуг»;

- Мурашко Т.Н., директора ОГАПОУ «Дмитриевский 
сельскохозяйственный техникум»;

- Осипова С.В., директора ОГАПОУ «Новооскольский колледж»;
- Сиденко И.Э., директора ОГАПОУ «Белгородский техникум 

общественного питания»;
- Старовойтову Н.А., исполняющего обязанности директора ОГАПОУ 

«Корочанский сельскохозяйственный техникум»;
- Черезова Г.В., директора ОГАПОУ «Старооскольский индустриально- 

технологический техникум»;
- Шаталова О.А., директора ОГАПОУ «Белгородский индустриальный 

колледж»;



- Шинкарева Л.И., директора ОГАПОУ «Белгородский строительный 
колледж».

2. На основании протоколов информационной системы соревнований по 
стандартам WorldSkills признать победителями и призерами конкурсантов 
регионального чемпионата в 2018 году (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям ПОО области поощрить сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении регионального чемпионата, а 
также подготовивших победителей и призеров регионального чемпионата, за счет 
средств от приносящей доход деятельности ПОО.

4. Рекомендовать департаменту образования области (Н.В. Полуянова) 
поощрить Попову Е.А., директора ОГАПОУ «Белгородский педагогический 
колледж» за участие в подготовке и проведении регионального чемпионата.

5. Рекомендовать департаменту здравоохранения и социальной запщты 
населения области (Н.Н. Зубарева) поощрить Селиванова Н.С., директора ОГАПОУ 
«Старооскольский медицинский колледж» за участие в подготовке и проведении 
регионального чемпионата.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на управление 
профессионального образования и науки департамента внутренней и кадровой 
политики области (Бучек А.А.).

Первый заместитель начальника 
департамента внутренней и 
кадровой политики области А.Миськов



приложение 
к приказу департамента внутренней и 

кадровой политики области 
от « >> 2018 года №

Победители и призеры регионального чемпионата «Молодые профессионалы» 
(WorldSkills Russia) в Белгородской области в 2018 году

М есто (медаль) Ф.И.О. участника Наименование организации
Компетенция «Сварочные технологии»

1 место
(золотая медаль)

Чирок Вячеслав 
Сергеевич

ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

1 место
(золотая медаль)

Прасолов Владимир 
Александрович

ОГАПОУ «Губкинский горно­
политехнический колледж»

3 место
(бронзовая медаль)

Сыромятников Валентин 
Витальевич

ОГАПОУ «Борисовский 
агромеханический техникум»

Медаль за 
профессионализм

Луппшн Григорий 
Николаевич

ОГАПОУ «Белгородский 
машиностроительный техникум»

Медаль за 
профессионализм

Мотивощук Александра 
Александровна

ОГАПОУ «Белгородский 
политехнический колледж»

Компетенция «Электромонтаж»
1 место
(золотая медаль)

Кулешов Евгений 
Витальевич

ОГАПОУ «Старооскольский
индустриально-технологический
техникум»

2 место
(серебряная медаль)

Шапошников Сергей 
Андреевич

ОГАПОУ «Ракитянский 
агротехнологический техникум»

3 место
(бронзовая медаль)

Кузнецов Владимир 
Алексеевич

ОГАПОУ «Шебекинский 
агротехнический ремесленный 
техникум»

Компетенция «Сухое строительство и штукатурные работы»
1 место
(золотая медаль)

Новиков Роман 
Владимирович

ООО «Мобильная бригада «ШАРТ»

2 место
(серебряная медаль)

Степенко Максим 
Михайлович

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный технологический 
университет им. В. Г. Шухова»

3 место
(бронзовая медаль)

Ольшанский Дмитрий 
Николаевич

ОГАПОУ «Шебекинский 
агротехнический ремесленный 
техникум»

Компетенция «Поварское дело»
1 место
(золотая медаль)

Погорелов Даниил 
Романович

ОГ АПОУ «Белгородский техникум 
общественного питания»

2 место
(серебряная медаль)

Герасименко Татьяна 
Вячеславовна

ОГАПОУ «Борисовский 
агромеханический техникум»

2 место
(серебряная медаль)

Кудинов Иван 
Александрович

ОГАПОУ «Старооскольский 
агротехнологический техникум»

Медаль за 
профессионализм

Титовский Николай 
Юрьевич

ОГАПОУ «Валуйский 
индустриальный техникум»

Компетенция «М едицинский и социальный уход»
1 место
(золотая медаль)

Платонова Кристина 
Анатольевна

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный национальный 
исследовательский университет»



2 место
(серебряная медаль)

Полтавец Алина 
Сергеевна

ОГАПОУ «Старооскольский 
медицинский колледж»

3 место
(бронзовая медаль)

Слепухина Алена 
Александровна

ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный национальный 
исследовательский университет»

Медаль за 
профессионализм

Бугакова Ольга 
Анатольевна

ОГАПОУ «Старооскольский 
медицинский колледж»

Медаль за 
профессионализм

Шмакова Елизавета 
Сергеевна

ОГАПОУ «Старооскольский 
медицинский колледж»

Компетенция «П реподавание в младших классах»
1 место
(золотая медаль)

Усманов Иван 
Игоревич

ОГАПОУ «Старооскольский 
педагогический колледж»

2 место
(серебряная медаль)

Новожилова Валерия 
Владиславовна

ОГАПОУ «Белгородский 
педагогический колледж»

3 место
(бронзовая медаль)

Шелайкина Светлана 
Юрьевна

ОГАПОУ «Валуйский колледж»

Медаль за 
профессионализм

Севостьянова Наталья 
Сергеевна

ОГАПОУ «Белгородский 
педагогический колледж»

Компетенция «Дош кольное воспитание»
1 место
(золотая медаль)

Орлова Виктория 
Юрьевна

ОГАПОУ «Белгородский 
педагогический колледж»

2 место
(серебряная медаль)

Пихтерева Ирина 
Ивановна

ОГАПОУ «Старооскольский 
педагогический колледж»

3 место
(бронзовая медаль)

Юрченко Анастасия 
Владимировна

ОГАПОУ «Белгородский 
педагогический колледж»

Медаль за 
профессионализм

Г арбузова Наталья 
Владимировна

ОГАПОУ «Яковлевский 
педагогический колледж»

Медаль за 
профессионализм

Попова Алена 
Викторовна

ОГАПОУ «Старооскольский 
педагогический колледж»

Компетенция «Эксплуатация сельскохозяйственных машин»
1 место
(золотая медаль)

Титов Александр 
Владимирович

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный аграрный 
университет имени В.Я. Горина»

2 место
(серебряная медаль)

Саенко Александр 
Анатольевич

ОГАПОУ «Новооскольский 
колледж»

3 место
(бронзовая медаль)

Чуланов Никита 
Валентинович

ОГАПОУ «Борисовский 
агромеханический техникум»

3 место
(бронзовая медаль)

Кузнецов Роман 
Васильевич

ОГАПОУ «Алексеевский 
агротехнический техникум»

Компетенция «Кирпичная кладка»
1 место
(золотая медаль)

Г авриленков Корней 
Г еннадьевич

ОГАПОУ «Белгородский 
строительный колледж»

2 место
(серебряная медаль)

Восковский Алексей 
Юрьевич

ОГАПОУ «Яковлевский 
политехнический техникум»

3 место
(бронзовая медаль)

Иванов Артем 
Николаевич

ОГАПОУ «Старооскольский
индустриально-технологический
техникум»

Компетенция «Хлебопечение»
1 место
(золотая медаль)

Богуславская Анна 
Игоревна

ОГАПОУ «Белгородский техникум 
общественного питания»

2 место
(серебряная медаль)

Чеботаева Виктория 
Александровна

ОГАПОУ «Белгородский техникум 
промьппленности и сферы услуг»



3 место
(бронзовая медаль)

Долдина Марина 
Сергеевна

ОГАПОУ «Ровеньский 
политехнический техникум»

Компетенция «Агрономия»
1 место
(золотая медаль)

Барьппенский Николай 
Николаевич

ОГАПОУ «Дмитриевский 
сельскохозяйственный техникум»

2 место
(серебряная медаль)

Короленко Артем 
Валерьевич

ООО «Красногвардейская зерновая 
компания»

3 место
(бронзовая медаль)

Пуппсарев Сергей 
Андреевич

УЛИЦ «Агротехнопарк»

Компетенция «Ветеринария»
1 место
(золотая медаль)

Юденко Лариса 
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Белгородский 
государственный аграрный 
университет имени В.Я, Горина»

2 место
(серебряная медаль)

Попович Алёна 
Ивановна

О ГА П О У  «Дмитриевский 
сельскохозяйственны й техникум »

3 место
(бронзовая медаль)

Соломин Сергей 
Владимирович

ОГАПОУ «Корочанский 
сельскохозяйственный техникум»

Компетенция «Парикмахерское искусство»
1 место
(золотая медаль)

Артёмова Кристина 
Сергеевна

ОГАПОУ «Яковлевский 
политехнический техникум»

2 место
(серебряная медаль)

Зырянова Екатерина 
Ивановна

ИП Пикулина М. А.

2 место
(серебряная медаль)

Ярных Елена 
Г еннадиевна

ОГАПОУ «Белгородский механико­
технологический колледж»

Компетенция «Лабораторны й химический анализ»
1 место
(золотая медаль)

Дорохина Ирина 
Владимировна

ОАО «Стойленский горно- 
обогатительный комбинат»

2 место
(серебряная медаль)

Ефимов Алексей 
Сергеевич

ОГАПОУ «Шебекинский техникум 
промышленности и транспорта»

2 место
(серебряная медаль)

Унковская Алёна 
Александровна

ООО «Профессионал»

Компетенция «Веб-дизайн и разработка»
1 место
(золотая медаль)

Полянцев Евгений 
Александрович

ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

2 место
(серебряная медаль)

Радюк Дарья 
Владимировна

ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж»

3 место
(бронзовая медаль)

Маткурбанов Алексей 
Джумабаевич

ОГАПОУ «Старооскольский
индустриально-технологический
техникум»

Начальник управления профессионального 
образования и науки департамента 

внутренней и кадровой политики области А.Бучек


